Apex Al Sha

Pasqyrat Financiare pér Vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

Shé Pér vitin e Pér vitin e
nim mbyllur mé 31 mbyllur mé 31
e dhjetor 2017 dhjetor 2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15 2,478,878,576 2,475,841,755
Té& ardhura té tjera t& shfrytézimit 16 3,217,566 2,732,464
Lénda e paré dhe materiale té
konsumueshme (1,198,395,840) (1,168,293,281)
Lénda e paré dhe materiale t&
1) konsumueshme 17 (1,147,456,551) (1,113,425,716)
2) Té tjera shpenzime 18 (50,939,289) (54,867,565)
Shpenzime té personelit 19 (251,724,400) (248,261,601)
1) Paga dhe shpérblime (228,406,444) (225,163,188)
Shpenzime té sigurimeve
shoqérore/shéndetsore (paragitur
2) vegmas nga shpenzimet pér pension) (23,317,956) (23,098,413)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10 (68,986,891) (79,822,470)
Shpenzime té tjera t& shfrytézimit 20 (10,751,216) (250,164)
Té ardhura té tjera - =
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera
pjese e aktiveve afatgjata (paraqitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 21 - -
Zhvlerésim i aktiveve financiare dhe
investimeve t& mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 783,293,683 290,417,522
Shpenzime interesi dhe shpenzime té
ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet
pér t'u paguar tek njésité ekonomike
1) brenda grupit) 22 783,293,683 290,417,522
Pjesé e fitimit/thumbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/humbja para tatimit 1,735,531,478 1,272,364,225
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 23 (149,380,880) (153,332,283)

1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Zbritje té tiera pér TF e viteve té kaluar
2) (Rivlerésim nga tatimet)

Fitimi/humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése

pér vitin

cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

(149,380,880)

(153,332,283)

1,586,150,598

1,119,031,942




